CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MO  ÇÃO Nº 14/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE APOIO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos a V. Exa., nos termos 124, IV do Regimento Interno, a presente
Moção de Apoio a ser encaminhada à Câmara dos Deputados, para aprovação e regulamentação
do Projeto de Lei Complementar nº. 362/2017 - Dispõe sobre a regulamentação do Art. 91, do
Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, que trata sobre a compensação devida pela
União  aos  Estados  e  ao  Distrito  Federal  pela  desoneração  tributária  das  exportações  de
produtos primários e semielaborados.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 21 de junho de 2017.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
-Vereadora-

Aécio Flávio da Costa André Luiz Melo
-Vereador- -Vereador-

Eder Damasceno Silva Geraldo Francisco Gonçalves
-Vereador- -Vereador-

Jader José de Paiva Maria Imaculada Wamser
-Vereador- -Vereadora-

Milton Euzébio de Oliveira Naamã Neil Resenda da Rocha
-Vereador- -Vereador-

Osmar Severino de Souza Valério Domingos de Sousa
-Vereador- -Vereador-